
Liil vii

M  ZAJÍMAVOSTI 
2  p a m ě ť

NEWSWEEK
1 2  SKVĚLÝ DOMOV 

NEW SCIENTIST 
12 UTOPIT SE V EXTÁZI

NEW SCIENTIST
1 8  NEJPRUDŠI JED

NEW SCIENTIST
2 8  KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ
34 SKUTEČNÝ OSTROV 

POKLADŮ
FOCUS

3 8  SEDÍCÍ URNY
GEO

3 8  NAJDĚTE Sl KOMETU
PANORAMA

3 8  MĚKKÉ PŘISTÁNÍ
NEW SCIENTIST

5 0  DERVIŠ
JAROMÍR JANEV

51 ŠVEJK A KNEDLÍKY 
V TALLINU
PETR VOLDÁN

ШШ VĚDA A TECHNIKA 
6  NAPROGRAMOVANÝ 

ORGANISMUS
NEW SCIENTIST

3 2  CHYTRÉ HRAČKY
TIME

HISTORIE
8  WILLIAM SHAKESPEARE

FOCUS

M  ZDRAVÍ
1 4  STŘEDOVĚKÉ RECEPTY 

NA ZDRAVÍ
NATU R&KOSMOS

2 5  DLOUHÁ HISTORIE 
ANTIKONCEPCE
DISCOVER

4 0  LEPRA
DISCOVER

ЯШ PSYCHOLOGIE
2 0  ZÁJEM O CASANOVU

NEW SCIENTIST
5 8  MÁTE DOST 

SEBEVĚDOMÍ?
PSYCHOTEST

ШШ PŘÍRODA
2 2  LATIMERIE PODIVNÁ

GEO, FOCUS

ШШ SVĚT A LIDÉ
3 0  KNÍŽECTVÍ SEALAND

PANORAMA
4 6  STŘIHÁNÍ OVCÍ

GEO

/И Ш

ZÁJEM 
O CASANOVU

UOJ
Dokud je člověk 

svobodný a volný, nikdo 
se o něho nezajímá. 

Sotva si najde partnera, 
hned se objeví další 
zájemci. Je to zákon 

přírody. Zadaný samec 
bývá přitažlivější.

PAMÉŤ

(3)
Zapomínáme všichni. 
Ale nakolik je naše 
zapomnět! i vost jev 
normální a kdy už by 
si člověk měl dělat 
starosti? Můžeme své 
paměti nějak pomoci?

p <. LATIMERIE PODIVNÁ
( 3 3 )

fi* ' ..
А

K nejzajímavějším objevům dvacátého 
století patří žijící exempláře laloko- 
ploutvých ryb, považovaných dříve 
za předchůdce všech suchozemských 
živočichů. Na samém konci století 
se vědci znovu vypravili do hlubin, 
aby tu pořídili unikátní snímky ze života 
těchto živých zkamenělin.

STŘEDOVĚKÉ 
RECEPTY 
NA ZDRAVÍ
М 4|
Moderní farmacie se stále častěji 
obrací k přírodním léčivům.
Vedle tropické přírody s tisíci 
dosud neprozkoumaných účinných 
látek a léčebných praktik přírodních 
národů jsou dalším překvapivě 
vydatným zdrojem nových poznatků 
staré klášterní knihovny.

SKUTEČNÝ 
OSTROV ( 3 4 )  
POKLADŮ
Ostrov pokladů není 
zřejmě jen dílem 
fantazie spisovatele 
R. L. Stevensona.
Jeden takový se 
nachází poblíž 

kanadského pobřeží. V hloubce několika 
desítek metrů zde možná odpočívá kořist 
sira Francise Drakea nebo bohatství 
francouzských templářů.

П  ŽIVOTNÍ STYL
43 TANEC AŽ DO RÁNA

L'ESPRESSO

KULTURA
4 8  TVÁŘÍ V TVÁŘ SMRTI

FOCUS

mm ARCHEOLOGIE
5 2  JAK SE STAVI h r a d

LE FIGARO MAGAZINE

И И  SPORT
5 6  PÁD BRAZILSKÉHO 

FOTBALU
NEWSWEEK

TANEC AŽ DO RÁNA 
( 4 3 )
Od Goá po Bali, od Brazílie až 
po Thajsko. Bohatá mládež se 
schází na exotických místech, 
aby se bavila, užívala si, nechala 
se na večírcích ve stylu psytrance 
unášet drogami a hudbou.
Slovo psytrans vzniklo spojením 
transu a slůvka psychedelický. 
Nejčastěji se takové večírky 
pořádají při úplňku.


